
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 733 DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1281717.
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO DE MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para participarem do Encontro Nacional das equipes 
técnicas de Estado Executoras do programa de proteção aos Defensores 
de Direitos Humanos, no período de 21 a 26/11/2022, em Fortaleza/CE.

Nome Cargo Matrícula
ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA Coordenadora 5946702/3
DIEGO MENDES DA MOTA COELHO Diretor 5912132/2

MARCOS ROGÉRIO BRITO DE ASSUNÇÃO Coordenador 5958989/1
SABRINA NATHACHI SOUZA VIRGOLINO Chefe de Gabinete 5922321/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 06 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 877465
PORTARIA N° 729 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1446173.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor das Colaboradoras Eventuais,, 
abaixo identificadas, para implantação de Organismos de Politicas para Mu-
lheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, no município de Jacun-
dá no período de 28 a 30 de novembro de 2022. (Marabá/Jacundá/Marabá)

Nome Cargo Matrícula
GILMARA DAS NEVES ALVES Colaboradora Eventual Sem matrícula
HEIDIANY KATRINE MORENO Colaboradora Eventual Sem matricula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 877630
PORTARIA N° 750 DE  09 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1446695..
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, 
abaixo identificada, para Implantação de Organismos de Politicas para Mu-
lheres e Conselho Municipal dos Direitos da Mulher no município de Almei-
rim/PA no período de 23 a 25 de novembro de 2022. (Santarém/Almeirim/
Santarém)

Nome Cargo Matrícula
MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 877607
PORTARIA N° 708 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1415102
R E S O L V E:
CONCEDER QUTRO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para realizar ações de fiscalização, nos municípios de 
Sapucaia e Rio Maria, no período de 24 a 28/11/2022

Nome Cargo Matrícula
EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância Sanitária 86681/1

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância Sanitária 86649/1
DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA Gerente 5939635/3

MARIA LUCIA DE CASTRO NUNES Escrevente 5192110/1
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE NO-
VEMBRODE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 877438

PORTARIA N° 731 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1446741
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor da Colaboradora Eventual, 
abaixo identificada, para monitoramento dos serviços da rede de atendi-
mento à mulher, no município de Rurópolis/PA no período de 28 a 30 de 
novembro de 2022.
(Santarém/Rurópolis/Santarém)

Nome Cargo Matrícula
MARIA ROSA SILVA ALMEIDA Colaboradora Eventual Sem matrícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 09 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 877434
PORTARIA N° 709 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1415078
R E S O L V E:
CONCEDER QUTARO E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU-
DH, abaixo identificados, para realizar ações de fiscalização, nos municí-
pios de Tracuateua e Viseu/PA, no período de 17 a 21/11/2022.

Nome Cargo Matrícula

EDSON RODRIGUES COSTA Agente de Vigilância Sanitária 86681/1

JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO Agente de Vigilância Sanitária 86649/1

DEYVID HENRIQUE MARQUES DE LIMA Gerente 5939635/3

MARIA LUCIA DE CASTRO NUNES Escrevente 5192110/1

JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 04 DE NO-
VEMBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 877445

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 591/2022 - DAF/SEDEME - 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2022.
Nome:WELLINGTON BRUNO SILVA DE JESUS/Matricula:n°5964423/1/
Cargo:Engenheiro de Materiais–Téc. em Gestão de Des. Sustentável/
Origem:Belém-PA/Destino: Marabá-PA/Período:28/11 a 02/12/2022/Di-
árias:4,5 (quatro e meia)/Objetivo: realizar o Extensionismo Mineral no 
Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças -  Em exercício
PORTARIA N° 115/2022 - GGA/SEDEME

Protocolo: 877441
PORTARIA N° 590/2022 DAF/SEDEME - 
BELÉM, 17 DE NOVEMBRO DE 2022
Nome:KEILA SANDRA LIMA TEIXEIRA MONTEIRO/Matricula:n°55587536/1/
Cargo:Geóloga/Origem:Belém-PA/Destino:Marabá–PA/Período:28/11 a 
02/12/2022/Diárias:4,5(quatro e meia)/Objetivo:extensionismo Mineral 
no Estado do Pará – Desenvolvimento da Indústria da Cerâmica vermelha 
paraense.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA CARLA BAIA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças -  Em exercício
PORTARIA N° 115/2022 - GGA/SEDEME

Protocolo: 877409


